

Protokół nr 10/2016
wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 07 grudnia 2016 r.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:00 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

14 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie budżetu na rok 2017 i przedstawienie wniosków Radnych do budżetu.
3. Przedstawienie projektów uchwał.
4. Omówienie planu pracy Rady Gminy Szczaniec na rok 2017
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Pan Wójt- powiedział – jaki budżet jest sami państwo widzą, zdaję sobie sprawę że opinie są różne co do budżetu jego ocen. Powiem jaki jest mój pogląd jest to najlepszy budżet jaki mogliśmy przygotować uwzględniając pieniądze jakie mamy. Pozwolę sobie powiedzieć jest to śmiały, ambitny budżet zakład deficytowy na poziomie 2,5 mln złoty, wnioski na konkurs zostały złożone 30.11 wniosek na modernizację sali kinowej, remont ośrodka kultury, zadaszenie w parku. Sięgamy po środki tam gdzie się pojawiają wiosną przedstawimy plan działań na lata 2015-2018. W budżecie uwzględnione są sołectwa w uwagach kwoty ze

znakami ? Co do oświetlenia to będziemy robić od czerwca z oszczędności i stopniowo tam gdzie najbardziej potrzebne. Drogi i kanalizacja to najważniejsze w tej chwili.

Pani Krystyna Paszkiewicz- powiedziała pisałam interpelację na temat przepustu i drogi nie da się wjechać. Starych spraw się nie planuje a nowe wciąga do budżetu? tam jest kwestia bezpieczeństwa.

Pan Wójt- powiedział takich potrzeb jest wiele w gminie takich mostków rowów w przyszłym roku też coś musimy robić. Ile osób tyle poglądów proszę spojrzeć na pozycję nr.8

Pan Piotr Ambroży – powiedział mamy drogi dojazdowe do pól w Wolimirzycach i Smardzewie.

Pan Wójt- powiedział muszę dokonywać trudnych wyborów i podejmować trudne decyzje które drogi, działki. Musimy dokonywać takiego wyboru na który dostaniemy dotację, musi to ułatwić życie mieszkańcom, remonty tych dróg ułatwią im życie codzienne.

Pan Janusz Błażków- powiedział czy zakup remizy był przemyślany?

Pan Sekretarz – powiedział to był wniosek mieszkańców i strażaków to zależy od konserwatora czy zgodzi się na zakup remizy.

Pan Piotr Ambroży – powiedział wydatki związane z melioracjami wodnymi kwota zakładana na co?

Pan Wójt- powiedział sołectwo Dąbrówka Mała przeniosło z f. sołectkiego 800 zł od Nowego Karczka został odnowiony rów i trzeba go czyścić, w Trzcielu kanał również trzeba czyścić.

Chcieliśmy składać dwa wnioski, ale składamy jeden duży.

Pan Piotr Ambroży – powiedział duże inwestycje duży projekt czy nie można wrzucić odcinka wodociągów.

Pan Sekretarz – powiedział nie ma takiej możliwości limit 20000 dofinansowania.

Pan Piotr Ambroży – powiedział jaka jest średnia cena wybudowania m²wodocągu?

Pan Sekretarz – powiedział 100-150 zł za m²

Pan Piotr Ambroży – powiedział dział 750 o co chodzi w tym temacie?

Pani Skarbnik – powiedziała wspólna obsługa szkół OPS i przedszkoli wcześniej były w odrębnych jednostkach teraz są w jednym.

Pani Przewodnicząca – powiedziała z kąd mamy środki na zatrudnienie P. , bo nadal jest w Urzędzie.

Pan Wójt- powiedział z oszczędności wynagrodzeń w związku z nieprzybyciem do pracy P.

bo jest na chorobowym p. i została zatrudniona na umowę zlecenie.

Środków nie przywidujemy na nowe stanowisko. Mowy o dodatkowych etatach nie ma p.

pracuje do końca roku.

Godz. 14⁵⁵ pani Krystyna Branicka opuściła komisję

Pan Wójt- powiedział liczymy na to ,że połączymy SzOK z biblioteką

Pan Sekretarz – powiedział do tej pory biblioteka była przy Urzędzie Gminy nie płaciła za lokal utrzymanie światło itp. A teraz będzie musiała za to płacić.

Pan Janusz Błażków- powiedział co z zakupem budynku OSP w Opalewie?

Pan Wójt- powiedział mamy deklarację od właściciela o sprzedaży budynku za 20 000

Pan Janusz Błażków- powiedział melioracje 5000 na utrzymanie?

Pan Wójt- powiedział przeznaczymy 5000 na dotację dla spółek wodnych a 25 000 na utrzymanie rowu w Nowym Karczu.

Godz. 15³⁷ Radna Marchut opuściła komisję

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała droga w Wolimirzycach wiem gdzie a w Brudzewie gdzie ona się znajduje?

Godz. 16⁰⁷ Radna Dzumaga opuściła komisję

Pan Kazimierz Sołtysik – powiedział pobyt tu na komisji to kabaret każdy rozmawia jak chce podśmiechuje się. Pierwsze spotkanie 1,5 godzinne było bezcelowe. Ja jestem za budżetem, ale nie chcę brać dalej udziału w tej komisji.

Godz. 16¹¹ Radny Sołtysik opuścił komisję.

Pani Przewodnicząca – powiedziała panie Wójcie jesteście zbulwersowani takim zachowaniem teraz widać kto jest i pana słucha.

Panie Wójcie mam też pytanie w dziale 926 dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych tu jest kwota i ona będzie uchwałą podzielona czy już tak zostanie?

Mówię o pieniądzach z pożytku publicznego.

Ad.3

Pan Wójt- powiedział uchwałą na temat pożytku publicznego podjęliśmy na ostatniej sesji Klucz będzie wyglądał tak samo jak w zeszłym roku.

Pan Sekretarz – powiedział uchwały dotyczące odpadów komunalnych mamy dwie.

Pan Wójt- powiedział były dwie kontrole które zeszły się razem NIK i Ochrona Środowiska i kontenery na odpady są następujące do 3 osób 120 l. powyżej 3 osób 240 l.

Pan Przewodniczący- powiedział przechodzimy do druku Nr 79

Pani Przewodnicząca – powiedziała mam pytanie dokładnie nie jest opisane i nie wiem z którego np. paragrafu dostanie pieniądze placówka Oświatowa w Szcząncu.

Pan Sekretarz – powiedział już odpowiadam punkt 3 razem są skumulowane świetlice i szkoły ogólnie, diety i podróże 13600 a resztę komisja nie może wydać na inny cel niż na aktywne zwalczanie alkoholizmu i zapobieganie narkomanii.

Ad.4

Przewodnicząca – powiedziała , jeszcze jedno słowo co do planu pracy rady i komisji ten plan jest ramowy i roboczy.

Pani Krystyna Paszkiewicz – powiedziała mam problem co do planu pracy komisji rewizyjnej ,bo nie wiem już co nam wolno kontrolować a co nie.

Ad. 5

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała sesja będzie 29.12.2016r. o godz.14⁰⁰ sesja będzie krótka.

Pan Wójt – powiedział proponuję miejsce Mediateka

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział wobec wyczerpania tematów zamykam posiedzenie komisji wspólnej o godz. 17¹⁵

Protokołowała
Marta Przybylska

Wiceprzewodniczący
Józef Wencel